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برنامههای سلامت کودکان در مراغه با پوشش بیش از ۸۸ درصدی اجرا میشود

به گزارش روابط عمومی، کودکان، نشان بالندگی و پویایی هر خانوادهاند و سلامت و شادابی آنان همواره از اصلیترین

دغدغهها و آرزوهای والدین محسوب میشود. در سالهای اخیر و با ابلاغ سیاستهای ملی جمعیت و فرزندآوری،

برنامههای سلامت کودکان بازآرایی و تقویت شده و در مراکز بهداشتی شهرستان مراغه با جدیت دنبال میشود.

رئیس دانشکده علوم پزشکی مراغه، با تشریح عملکرد برنامه های سلامت کودکان در حوزه معاونت بهداشتی شهرستان اظهار کرد: بر اساس تعریف وزارت بهداشت، گروه سنی

کودکان یکی از حساس ترین و اثرگذارترین دوره های زندگی به شمار می رود و هر اقدام در راستای ارتقای سلامت آنان، سرمایه گذاری مستقیم بر سلامت جامعه محسوب می

شود.

دکتر میری نژاد ادامه داد: برنامه های سلامت کودکان در مراغه در قالب هفت محور اصلی شامل مراقبت های ادغام یافته کودک سالم، مراقبت های ادغام یافته ناخوشی های

اطفال (مانا)، مراقبت های تکاملی، ترویج تغذیه با شیر مادر، آموزش احیای پایه کودکان، نظام مراقبت از مرگ کودکان و شناسایی و پیگیری کودکان پرخطر (MCMC) اجرا می

شود.

وی با اشاره به شاخص های عملکردی ادامه داد: در حوزه مراقبت های دوره ای، بیش از ۸۸ درصد کودکان زیر پنج سال شهرستان خدمات مراقبتی منظم توسط پزشک و تیم

سلامت را دریافت کرده اند؛ این اقدامات نقش مهمی در پیشگیری، تشخیص زودهنگام و مدیریت بیماری های کودکان دارد و باعث کاهش چشمگیر مرگ ومیرنوزادان و کودکان

زیر پنج سال شده است. به گونه ای که میزان مرگ کودکان ۱ تا ۵۹ ماهه در سال ۱۴۰۳ به ۴.۰۶ در هزار تولد زنده رسیده است، رقمی که یکی از دستاوردهای مهم حوزه سلامت

کودک در شهرستان محسوب می شود.

دکتر میری نژاد همچنین به اقدامات حوزه تغذیه با شیر مادر اشاره کرد و گفت: در سال جاری، ۷۴۵ مادر شیرده مشاوره تخصصی دریافت کرده اند که ۷۵ درصد آنها با موفقیت

همراه بوده است. علاوه بر آن، ۳۲۲ مادر شیرده تحت پیگیری مستمر قرار گرفته اند و کلاس های آموزشی تغذیه با شیر مادر برای ۹۸ مادر باردار برگزار شده است؛ اقدامی که نقش

تعیین کننده ای در بهبود تغذیه نوزادان و تقویت پیوند مادر و کودک دارد.

وی افزود: برنامه های مراقبت های تکاملی، آموزش احیای پایه کودکان برای تیم های بهداشتی، و همچنین ثبت و تحلیل دقیق موارد مرگ کودکان در چارچوب نظام مراقبت از

مرگ کودکان اجرا می شود و نتایج آن در کمیته های تخصصی شهرستانی برای اتخاذ مداخلات مؤثر بررسی می شود.

رئیس دانشکده علوم پزشکی مراغه تأکید کرد: این مجموعه فعالیت های علمی و نظام مند، نقش اساسی در ارتقای سلامت کودکان، حمایت از خانواده ها و تحقق سیاست های

ملی جمعیت در شهرستان مراغه دارد و استمرار آن، نیازمند همراهی والدین، ارتقای سواد سلامت جامعه و تقویت برنامه های بین بخشی در حوزه سلامت کودک است.

دکتر الهه حق گشایی، معاون بهداشتی دانشکده علوم پزشکی مراغه نیز با اشاره به اهمیت برنامه های سلامت کودکان گفت: ارائه مراقبت های دوره ای و پیشگیرانه به کودکان

زیر پنج سال، نقش حیاتی در پیشگیری از بیماری ها، کاهش مرگ ومیر و تضمین رشد سالم کودکان دارد. این خدمات با همکاری پزشکان، مراقبین سلامت و بهورزان به صورت

منظم و مستمر در مراکز و پایگاه های شهری و روستایی شهرستان مراغه ارائه می شود.

وی افزود: برنامه های سلامت کودکان تنها به مراقبت جسمی محدود نمی شود و ارتقای سلامت روانی و تکاملی کودکان، آموزش خانواده ها و ترویج تغذیه با شیر مادر نیز از

محورهای کلیدی آن است. استمرار این برنامه ها و تقویت همکاری های بین بخشی، علاوه بر حفظ سلامت نسل آینده، تحقق سیاست های ملی جمعیت و تقویت بنیان خانواده

ها را نیز تضمین می کند.
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